ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG THỦY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /QĐ-UBND

Hương Thủy, ngày     tháng     năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định một số chế độ hỗ trợ cho học sinh và giáo viên
trong các kỳ thi, giao lưu học sinh giỏi tiểu học và trung học cơ sở

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15 tháng 8 năm 2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên trong các trường chuyên, trường năng khiếu, các cơ sở giáo dục đại học và trung cấp chuyên nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 28/2016/QĐ-UBND ngày 11 tháng 05 năm 2016 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Quy định một số chế độ, chính sách cho học sinh và giáo viên trong các kỳ thi học sinh giỏi các cấp và chế độ chính sách đối với Trường Trung học phổ thông chuyên Quốc học Huế;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định  chế độ khen thưởng cho học sinh đạt giải trong kỳ thi học sinh giỏi cấp thị xã và hỗ trợ khen thưởng, thù lao đối với giáo viên, học sinh có thành tích trong các kỳ thi cấp tỉnh, cấp quốc gia cụ thể như sau:

I. Chế độ hỗ trợ đối với học sinh đạt giải trong các kỳ thi
1. Hỗ trợ, thưởng các môn văn hóa lớp 9
	STT
	Thành tích
	Mức hỗ trợ (đồng)

	Cấp tỉnh
	Cấp thị xã

	1
	Đạt giải nhất
	2.000.000
	1.000.000

	2
	Đạt giải nhì
	1.000.000
	500.000

	3
	Đạt giải ba
	600.000
	300.000

	4
	Đạt giải khuyến khích
	300.000
	150.000

2. Hỗ trợ, thưởng các kỳ giao lưu học sinh giỏi lớp 5

	STT
	Thành tích
	Mức hỗ trợ (đồng)

	Cấp tỉnh
	Cấp thị xã

	1
	Đạt giải nhất
	1.000.000
	500.000

	2
	Đạt giải nhì
	500.000
	250.000

	3
	Đạt giải ba
	300.000
	150.000

	4
	Đạt giải khuyến khích
	150.000
	100.000

3. Hỗ trợ, thưởng các cuộc thi sáng tạo khoa học kỹ thuật

	STT
	Thành tích
	Mức hỗ trợ (đồng)

	Cấp tỉnh
	Cấp thị xã

	1
	Đạt giải nhất
	1.000.000
	500.000

	2
	Đạt giải nhì
	500.000
	250.000

	3
	Đạt giải ba
	300.000
	150.000

	4
	Đạt giải khuyến khích
	150.000
	100.000

4. Hỗ trợ, thưởng thi máy tính cầm tay và các cuộc thi khác do Sở GD&ĐT, Liên ngành cấp tỉnh tổ chức:

	STT
	Thành tích
	Mức hỗ trợ (đồng)

	Cấp tỉnh
	Cấp thị xã

	1
	Đạt giải nhất
	500.000
	250.000

	2
	Đạt giải nhì
	250.000
	120.000

	3
	Đạt giải ba
	150.000
	80.000

   5. Học sinh đạt giải ba cấp tỉnh trở lên được Chủ tịch UBND thị xã tặng giấy khen và thực hiện theo Luật thi đua khen thưởng.

  6. Đạt giải cấp quốc tế, quốc gia và giải một số cuộc thi khác: UBND thị xã thống nhất với Thường trực HĐND thị xã xem xét tính chất đặc biệt để quyết định khen thưởng.

 7. UBND các phường, xã, trường học căn cứ vào khả năng cân đối ngân sách để quyết định mức hỗ trợ, thưởng cụ thể cho học sinh, giáo viên đạt giải cấp trường, hỗ trợ cho học sinh và giáo viên đạt giải trong các kỳ thi cấp thị xã, cấp tỉnh và cấp Quốc gia ở đơn vị mình nhưng tối đa không vượt quá mức tương ứng các giải cấp thị xã.

II. Hỗ trợ cho học sinh đội tuyển cấp thị xã dự thi cấp tỉnh.
Đối với học sinh trong đội dự tuyển dự thi cấp tỉnh: Hỗ trợ tiền ăn, tiền đi lại cho những ngày tham gia dự thi: 100.000đồng/học sinh/ngày
III. Chế độ thù lao và thưởng cho giáo viên
1. Giáo viên (hoặc tổ giáo viên) bồi dưỡng học sinh giỏi đạt giải được Chủ tịch UBND Thị xã tặng giấy khen từ giải ba cấp tỉnh trở lên và thực hiện theo Luật thi đua khen thưởng.
2. Thù lao cho giáo viên (hoặc tổ giáo viên) bồi dưỡng học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 đạt giải cấp tỉnh:
	STT
	Thành tích
	Mức thù lao (đồng/giải)

	Lớp 9

	1
	Đạt giải nhất
	6.000.000

	2
	Đạt giải nhì
	3.000.000

	3
	Đạt giải ba
	1.800.000

	4
	Đạt giải khuyến khích
	900.000

3. Giáo viên hướng dẫn, bảo trợ học sinh dự thi sáng tạo khoa học kỹ thuật,… đạt giải cấp tỉnh được thù lao bằng 25% mức thù lao các môn văn hóa lớp 9.

4. Đối với các học sinh thi đạt giải cấp tỉnh, ngoài chế độ học sinh được hưởng theo quyết định của cấp tỉnh thì UBND thị xã có chế độ hỗ trợ nhằm khuyến khích động viên và hỗ trợ tạo động lực.

Điều 2. Nguồn kinh phí thực hiện chế độ hỗ trợ quy định tại Quyết định này được bảo đảm từ ngân sách thị xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; các chế độ, chính sách quy định tại Quyết định này được áp dụng kể từ năm học 2017-2018.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hương Thủy; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;

- Thường trực Thị ủy;

- TTHĐND thị xã;

- Chủ tịch; các PCT UBND thị xã;

- Các phòng: GD&ĐT; TC-KH; Nội vụ;
- Các trường tiểu học, THCS, TH&THCS;

- Lưu VT.

	              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                         CHỦ TỊCH

                          Lê Ngọc Sơn